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Taux de demandes vers la 2de GT

Évolution entre juin 2016 et juin 2021

Académie et départements

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

85,4%

86,7%
85,9%

87,2%

88,4%

82,4%

83,3% 83,5% 83,6%

85,0%

81,3%

82,5% 82,5% 82,9%

84,3%

78,2%

80,1% 80,4%

80,8% 81,7%

79,5%

80,1%

80,4%
80,5%

82,6%

78,4%

80,2%

79,3% 78,6%

80,9%

74,0%
74,4%

73,5% 73,6%

75,7%

72,2%
73,0%

72,5% 72,2%

74,4%

68,3%

69,6%

68,4%

69,4%

71,5%

68,5%

68,0%

69,3%

67,9%

69,8%

2016 2017 2018 2019 2021

Hauts-de-Seine Filles

Yvelines Filles

Académie Filles

Val d'Oise Filles

Essonne Filles

Hauts-de-Seine Garçons

Yvelines Garçons

Académie Garçons

Val d'Oise Garçons

Essonne Garçons
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Taux de décisions vers la 2de GT

Évolution entre juin 2016 et juin 2021

Académie et départements

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

82,1%
82,8%

82,2%
83,0%

83,4%

79,7%
80,1%

80,8%
80,1%

80,8%

78,7%
79,2% 79,2% 79,2%

79,7%

76,2%

77,5% 77,3% 77,7%

76,6%
77,0%

76,6% 76,8% 76,4%

78,3%

72,4%

74,4%

72,2% 72,4%

73,7%

69,5% 69,7%
68,9% 68,8%

69,8%

67,6% 67,9%

66,6% 66,7%
67,6%

64,3%
65,9%

63,0%

64,9%
64,0%64,2%

62,0%
62,3%

61,5%

63,4%

2016 2017 2018 2019 2021

Hauts-de-Seine Filles

Yvelines Filles

Académie Filles

Val d'Oise Filles

Essonne Filles

Hauts-de-Seine Garçons

Yvelines Garçons

Académie Garçons

Val d'Oise Garçons

Essonne Garçons
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Taux de décisions vers la voie professionnelle

Évolution et répartition

Académie et départements

Répartition des décisions d’orientation post 3e entre CAP et 2de pro – juin 2021

Évolution des décisions d’orientation vers la voie professionnelle entre juin 2016 et juin 2021

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

21,3% 20,8% 20,8% 20,8% 20,3%
20,0% 19,0% 19,2% 19,1% 17,6%

1,3% 1,8% 1,6% 1,8% 2,7%

32,4%
32,1% 33,4% 33,3% 32,4%

30,0% 28,7%
30,2% 29,3%

26,9%

2,4% 3,4% 3,2% 3,9%
5,5%

2016 2017 2018 2019 2021

Total voie pro - Filles

2de pro - Filles

1CAP2 - Filles

Total voie pro - Garçons

2de pro - Garçons

1CAP2 - Garçons

17,6%

26,9%

16,3%

24,7%

18,8%

30,2%

14,8%

22,8%

20,2%

29,6%

2,7%

5,5%

2,9%

5,5%

2,9%

6,4%

1,8%

3,5%

3,2%

6,4%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0%

Filles

Garçons

Filles

Garçons

Filles

Garçons

Filles

Garçons

Filles

Garçons

A
c

a
7

8
9

1
9

2
9

5

2de pro

1CAP2
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Taux de demandes

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Yvelines et bassins 

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de demandes des familles vers la 2de GT

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

84,3%

74,4%

85,0%

75,7% 76,1%

64,0%

78,3%

64,1%

88,8%

80,4%
83,8%

75,7%

86,2%

77,6%

92,8%

85,6% 83,2%

73,1%

15,7%

25,6%

15,0%

24,3% 23,9%

36,0%

21,7%

35,9%

11,2%

19,6%
16,2%

24,3%

13,8%

22,4%

7,2%

14,4% 16,8%

26,9%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Yvelines Les Mureaux Mantes Plaisir Vers. Poissy Sart. Rambouillet St Germain St Quentin

Voie GT Voie pro

Filles +1,5

Garçons +2,2

Filles +1,4

Garçons +2,1
Filles +0,2

Garçons +1,7

Filles +2,6

Garçons +5,3

Filles +1,1

Garçons +0,7

Filles 0,0

Garçons +3,0
Filles +0,4

Garçons +1,0

Filles +2,3

Garçons +0,4

Filles +5,8

Garçons +1,9



7

Taux de décisions

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Yvelines et bassins 

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de décisions d’orientation vers la 2de GT

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

Filles +0,6

Garçons +0,9

Filles +0,7

Garçons +1,0
Filles +0,5

Garçons +1,1

Filles -0,2

Garçons +0,8

Filles +1,1

Garçons +1,1

Filles +0,2

Garçons +0,5
Filles 0,0

Garçons +2,5

Filles +1,3

Garçons -0,2

Filles +2,6

Garçons +1,2

79,7%

67,6%

80,8%

69,8% 69,8%

56,8%

70,3%

54,2%

86,3%

76,4%
79,8%

67,6%

83,5%

73,9%

89,4%

82,2%
78,6%

67,8%

20,3%

32,4%

19,2%

30,2% 30,2%

43,2%

29,7%

45,8%

13,7%

23,6%
20,2%

32,4%

16,5%

26,1%

10,6%

17,8%
21,4%

32,2%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Yvelines Les Mureaux Mantes Plaisir Vers. Poissy Sart. Rambouillet St Germain St Quentin

Voie GT Voie pro



8

Écart entre filles et garçons

Taux de demandes et de décisions

vers la 2de GT – 2021

Yvelines et bassins 

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

+10,0%

+9,4%

+12,2%

+14,1%

+8,4%

+8,1%

+8,6%

+7,2%

+10,1%

+12,1%

+11,0%

+13,0%

+16,1%

+9,9%

+12,2%

+9,6%

+7,2%

+10,8%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Académie

Yvelines

Les Mureaux

Mantes

Plaisir Vers.

Poissy Sart.

Rambouillet

St Germain

St Quentin

Écart - taux de demandes

Écart - taux de décisions
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Taux de demandes

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Essonne et bassins 

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de demandes des familles vers la 2de GT

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

*Évolution par rapport au taux du bassin d’Étampes en juin 2019

84,3%

74,4%

82,6%

69,8%

83,4%

70,0%

82,5%

65,7%

85,2%

74,4%

83,1%

71,8%

79,5%

68,5%

80,8%

67,4%

15,7%

25,6%

17,4%

30,2%

16,6%

30,0%

17,5%

34,3%

14,8%

25,6%

16,9%

28,2%

20,5%

31,5%

19,2%

32,6%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Essonne Centre Essonne Evry Massy Montgeron Savigny-sur-Orge Sud Essonne

Voie GT Voie pro

Filles +1,5

Garçons +2,2

Filles +2,1

Garçons +1,9

Filles +1,8

Garçons -1,0

Filles +0,4

Garçons 0,0

Filles +3,9

Garçons +3,7
Filles +3,3

Garçons +7,1

Filles +0,5*

Garçons 0,0*

Filles +3,1*

Garçons +2,5*
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Taux de décisions

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Essonne et bassins 

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de décisions d’orientation vers la 2de GT

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

*Évolution par rapport au taux du bassin d’Étampes en juin 2019

Filles +0,6

Garçons +0,9

Filles +1,9

Garçons +1,9

Filles +1,6

Garçons +0,1

Filles -0,3

Garçons -0,4

Filles +6,5

Garçons +6,9
Filles +3,3

Garçons +5,4

Filles -0,8*

Garçons -0,6*

Filles +1,9*

Garçons +0,6*

79,7%

67,6%

78,3%

63,4%

79,0%

63,2%

77,8%

58,1%

81,2%

68,8%

78,7%

66,5%

75,4%

61,2%

76,3%

62,0%

20,3%

32,4%

21,7%

36,6%

21,0%

36,8%

22,2%

41,9%

18,8%

31,2%

21,3%

33,5%

24,6%

38,8%

23,7%

38,0%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Essonne Centre Essonne Evry Massy Montgeron Savigny-sur-Orge Sud Essonne

Voie GT Voie pro
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Écart entre filles et garçons

Taux de demandes et de décisions

vers la 2de GT – 2021

Essonne et bassins 

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

+10,0%

+12,8%

+13,4%

+16,8%

+10,8%

+11,3%

+11,1%

+13,4%

+12,1%

+14,9%

+15,8%

+19,6%

+12,4%

+12,2%

+14,3%

+14,3%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Académie

Essonne

Centre Essonne

Evry

Massy

Montgeron

Savigny-sur-Orge

Sud Essonne

Écart - taux de demandes

Écart - taux de décisions
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Taux de demandes

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Hauts-de-Seine et bassins 

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

84,3%

74,4%

88,4%

80,9%
86,8%

81,3%

90,3%
85,0% 85,6%

72,6%

87,4%

79,2%

90,6%

83,4%
88,1%

81,2%

15,7%

25,6%

11,6%

19,1%
13,2%

18,7%

9,7%
15,0% 14,4%

27,4%

12,6%

20,8%

9,4%

16,6%
11,9%

18,8%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Hauts-de-Seine Antony Boulogne Gennevilliers Nanterre Neuilly Vanves

Voie GT Voie pro

Filles +1,5

Garçons +2,2

Filles +1,2

Garçons +2,3

Filles +2,8

Garçons +3,0

Filles +1,4

Garçons +4,5

Filles -2,5

Garçons -1,7
Filles +3,1

Garçons +3,0

Filles +2,5

Garçons +0,7

Filles -1,1

Garçons +4,4

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de demandes des familles vers la 2de GT
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Taux de décisions

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Hauts-de-Seine et bassins 

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

79,7%

67,6%

83,4%

73,7%

81,7%

74,0%

86,9%

78,7% 80,1%

64,1%

82,6%

73,4%

85,3%

76,0%
82,0%

72,8%

20,3%

32,4%

16,6%

26,3%

18,3%

26,0%

13,1%

21,3% 19,9%

35,9%

17,4%

26,6%

14,7%

24,0%
18,0%

27,2%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Hauts-de-Seine Antony Boulogne Gennevilliers Nanterre Neuilly Vanves

Voie GT Voie pro

Filles +0,6

Garçons +0,9

Filles +0,4

Garçons +1,3

Filles +3,1

Garçons +1,3

Filles +0,5

Garçons +3,2

Filles -2,2

Garçons +0,5
Filles +0,7

Garçons +0,6

Filles +0,9

Garçons 0,0

Filles -1,1

Garçons +3,3

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de décisions d’orientation vers la 2de GT
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Écart entre filles et garçons

Taux de demandes et de décisions

vers la 2de GT – 2021

Hauts-de-Seine et bassins 

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

+10,0%

+7,5%

+5,5%

+5,3%

+13,0%

+8,2%

+7,2%

+6,9%

+12,1%

+9,6%

+7,7%

+8,2%

+16,0%

+9,1%

+9,3%

+9,2%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Académie

Hauts-de-Seine

Antony

Boulogne

Gennevilliers

Nanterre

Neuilly

Vanves

Écart - taux de demandes

Écart - taux de décisions
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Taux de demandes

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Val-d’Oise et bassins

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de demandes des familles vers la 2de GT

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

Filles +1,5

Garçons +2,2 

Filles +0,9

Garçons +2,1 

Filles +0,6

Garçons +0,9 

Filles -2,1

Garçons +4,6

Filles +4,0

Garçons +2,6 

Filles +4,6

Garçons +0,9 

Filles -3,2

Garçons +0,5 

Filles -0,2

Garçons +3,1

84,3%

74,4%

81,7%

71,5%

81,6%

70,5%

78,6%
72,7%

86,5%

75,1%

82,4%

68,1%

77,9%

70,2%

80,9%

71,4%

15,7%

25,6%

18,3%

28,5%

18,4%

29,5%

21,4%
27,3%

13,5%

24,9%

17,6%

31,9%

22,1%

29,8%

19,1%

28,6%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Val d'oise Argenteuil Cergy Enghien Gonesse Pontoise Sarcelles

Voie GT Voie pro



19

Taux de décisions

vers la 2de GT et la voie professionnelle

Académie, Val-d’Oise et bassins

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

Filles +0,6

Garçons +0,9 

Filles -1,1

Garçons -0,9 

Filles -1,3

Garçons -1,5 

Filles -2,8

Garçons +0,2

Filles +2,5

Garçons +0,9

Filles +3,1

Garçons -1,5 

Filles -5,9

Garçons -1,0 

Filles -3,9

Garçons -2,2 

Évolution entre juin 2019 et juin 2021

du taux de décisions d’orientation vers la 2de GT

79,7%

67,6%

76,6%

64,0%

77,8%

63,9%

74,5%

64,6%

81,6%

68,6%

76,3%

58,8%

73,7%

66,1%

74,1%

61,3%

20,3%

32,4%

23,4%

36,0%

22,2%

36,1%

25,5%

35,4%

18,4%

31,4%

23,7%

41,2%

26,3%

33,9%

25,9%

38,7%

Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons Filles Garçons

Académie Val d'oise Argenteuil Cergy Enghien Gonesse Pontoise Sarcelles

Voie GT Voie pro
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Écart entre filles et garçons

Taux de demandes et de décisions

vers la 2de GT – 2021

Val-d’Oise et bassins

Rectorat de

Versailles 
SAIO

Post 3e G

Novembre 

2021

+10,0%

+7,5%

+5,5%

+5,3%

+13,0%

+8,2%

+7,2%

+6,9%

+12,1%

+12,7%

+14,0%

+9,9%

+13,0%

+17,5%

+7,7%

+12,8%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0%

Académie

Val d'Oise

Argenteuil

Cergy

Enghien

Gonesse

Pontoise

Sarcelles

Écart - taux de demandes

Écart - taux de décisions


